kemudian dilarang pada masa Perang Khoibar, kemudian

diperbolehkan kembali setelah penaklukan Mekkah, dan

kemudian Rosulullah SAW melarang nikah mut‟ah

selamanya.

4. Muhammad Sayyid Thabathaba'i dan Tafsir Al-Mizan

Allamah Sayyid Muḥammad Husain Thabathaba'i

dilahirkan di Tabriz pada tahun 1321 H / 1903 M. Ibrahim

Thabataba'i bin Ismail adDibaj, kakeknya, adalah alasan di

balik nama At-Thabataba'i. Nama lengkapnya adalah Sayyid

MuHammad Husain bin al-Mirza 'Ali Asghar Syaikh al-Islam

dalam Tabathaba'i at-Tabrizi al-Qaadi.
17

Beliau berasal dari keluarga akademisi keturunan

Rasulullah, yang mengajar para intelektual terkemuka di

Tibriz, termasuk Tabataba'i, selama empat belas generasi.

Ayahnya meninggal pada tahun 1330 H/1912 M. Ibunya

meninggal pada usia lima tahun, dan ayahnya meninggal pada

16 Ali Akhbar A.R.L, Nikah Mutah di Mata Hamka,(Yogyakarta: Semesta

Aksara, 2018), hlm. 37.
17 Abdul Aziz Hujatul Islam, “Kawin Kontrak dalam Perspektif Tafsir Al-

Mizan dan Tafsir Al-Dur Al-Manthur”, Jurnal Al-fath, vol.